
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШОВСКОГО  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
с.Большое 

«30» сентября 2024 г.                                                                                          № 10 

  

  

  

О внесении изменений в постановление  

администрации Большовского сельского поселения 

от 31.12.2019 года №11  «Об утверждении Порядка  

формирования перечня налоговых расходов  

Большовского сельского поселения и оценке налоговых  

расходов Большовского сельского поселения 

Красненского района» 

 

В целях  приведения нормативного правового акта в соответствие с 

соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Большовского 

сельского поселения Красненского района, администрация Большовского 

сельского поселения муниципального района «Красненский район»                          

п о с т а н о в л я е т: 

 1. Внести в постановление администрации Большовского сельского 

поселения от 31.12.2019 года №11 «Об утверждении Порядка формирования 

перечня налоговых расходов Большовского сельского поселения Красненского 

района и оценки налоговых расходов Большовского сельского поселения 

Красненского района» следующие изменения:  

1.1. Раздел  2. дополнить пунктом 2.4. следующего содержания: 

 « - код вида экономической деятельности (по ОКВД), к которому относится  

налоговый расход (если налоговый расход обусловлен налоговыми льготами, 

освобождениями и иными преференциями для отдельных видов экономической 

деятельности»; 

«- принадлежность налогового расхода к группе полномочий в соответствии 

с методикой распределения дотаций, утвержденной постановлением Правительства 



2 

 

Российской Федерации от 22 ноября 2004 года №670 «О распределении дотаций на 

выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации». 

1.2.  Раздел  3.  подраздел 3.6.3 дополнить пунктами г) и д) следующего 

содержания: 

 « г) общая численность плательщиков налогов (единиц)»; 

«д) оценка совокупного бюджетного эффекта (для стимулирующих 

налоговых расходов». 

2.Заместителю главы администрации сельского поселения      

(Мирошниченко Н.И.) разместить данное постановление на официальном сайте 

администрации Большовского  сельского поселения, по адресу: http:// bolshovskoe-

r31.gosweb.gosuslugi.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента 

обнародования. 

 4. Контроль за исполнением постановления возложить на главу 

администрации Большовского сельского поселения Белозерских З.Н. 

 

 

 

 

 

Глава администрации 

Большовского сельского поселения                                    Белозерских З.Н 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


